



**Szanowny Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Premierze

W imieniu swoim własnym i wszystkich Pracodawców Pomorza, kontynuując myśl ujętą w piśmie skierowanym do Pana Premiera przez Stowarzyszenie Polskie Stacje Narciarskie i Turystyczne z siedzibą w Siemianowicach Śląskich, zwracamy się z prośbą o **uwzględnienie turystyki zimowej w ogłoszonym 03-04-2024 r. przez PARP naborze wniosków w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - A1.2.1 Inwestycje dla przedsiębiorstw w produkty, usługi i kompetencje pracowników oraz kadry związane z dywersyfikacją działalności. Chodzi o program dla MŚP z sektora HoReCa, który ma się rozpocząć 6 maja br.**

Uważamy, że polskie ośrodki związane ze sportami zimowymi jako podmioty zarządzające zorganizowanym terenem narciarskim zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach i na zorganizowanych terenach narciarskich, prowadząc działalność w celu umożliwienia uprawiania narciarstwa przez konsumentów, działając w ramach kodów PKD sklasyfikowanych w dziale 93 PKD, a zarazem nieuwzględnione przez PARP w powyższym naborze, zostaną niesłusznie i bardzo dotkliwie pozbawione możliwości rozwoju i realnego odbudowania na skutek pandemii Covid-19.

Jesteśmy przekonani, że szansa jaką powyższe dofinansowanie daje całej branży HoReCA, w tym ośrodkom i stacjom narciarskim, niezaprzeczalnie powinna objąć także powyższy typ zimowej rekreacji.

W województwie pomorskim również funkcjonują stacje i ośrodki narciarskie, dlatego też jako największy regionalny związek pracodawców w Polsce reprezentujący interesy przedsiębiorców z woj. pomorskim nie możemy pozostać obojętni w obliczu tak rażącego niedopatrzenia i nieujęcia konkursu PARPu dla części branży turystycznej.

Jesteśmy przekonani, że Rząd na czele z Panem Premierem czuje odpowiedzialność jaka stoi przed nim każdego dnia, w obliczu podejmowanych decyzji. Widząc działania PARPu to właśnie Rząd ma odpowiednie narzędzia i kompetencje do właściwej reakcji i doprowadzenia do ponownej analizy i zmiany podejmowanych przez ten organ decyzji. Widząc stan w jakim obecnie ośrodki się znalazły i kierując zasadami odpowiedzialnego biznesu i dialogu społecznego, czujemy się w obowiązku zaapelować o ponowne przeanalizowanie przez PARP klasyfikacji, które naszym zdaniem i wielu innych zawiera uchybienia.

Nie wyobrażamy sobie sytuacji, w której na skutek błędów ze strony administracji ucierpią branże, które stanowią istotny wkład dla regionalnej i krajowej gospodarki, przyciągając turystów i dając możliwości zarobkowe i realny wzrost PKB. W przedmiotowej sprawie mamy do czynienia z sytuacją realnie wpływającą na kondycję istotnej z punktu widzenia polskiej turystyki zimowej grupy przedsiębiorców.

Jesteśmy głosem przedsiębiorców i organizacją, która niejednokrotnie kierowała do polskiego Rządu swoje apele i zaznaczała swoje stanowiska w istotnych dla gospodarki i pracodawców kwestiach. W zaistniałej sytuacji, podążając za myślą ujętą w piśmie skierowanym do Pana Premiera przez SPSNiT z siedzibą w Siemianowicach Śląskich chcemy zwrócić uwagę na konieczność niezwłocznego uzupełnienia listy kodów PKD o kody **93.19. pozostała działalność związana ze sportem oraz 93.29.B pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna, gdzie indziej nie sklasyfikowana** w ogłoszonym 03-04-2024r przez PARP naborze wniosków w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - A1.2.1. Inwestycje dla przedsiębiorstw w produkty, usługi i kompetencje pracowników oraz kadry związane z dywersyfikacją działalności.

Zmiana ta przyczyni się do ożywienia i rozwoju polskiej branży związanej z ośrodkami sportów zimowych, ale również wzmocni ten sektor w obliczu zagranicznej konkurencji. Równocześnie ich rozwój będzie miał realny wpływ na odprowadzane podatki do Skarbu Państwa.

Licząc na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby i z poważaniem,

Prezes Zarządu

Pracodawców Pomorza



Tomasz Limon

Załącznik: Pismo od Stowarzyszenia Polskie Stacje Narciarskie i Turystyczne z Siemianowic Śląskich z dnia 24.04.2024.

Do wiadomości:

1. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej w Warszawie
 2. Konfereracja Lewiatan z siedzibą w Warszawie
 3. Rzecznik MŚP
-